— 1 —

供销厅合字〔2019〕13 号

中华全国供销合作总社办公厅

关于 2019 年供销合作社系统综合业绩

考核工作安排的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市、新疆生产

建设兵团供销合作社：

为深入贯彻落实党的十九大、十九届二中、三中全会和《中共

中央、国务院关于坚持农业农村优先发展做好“三农”工作的若干

意见》（中发〔2019〕1 号）精神，全面落实中华全国供销合作总社

（以下简称总社）六届七次理事会议部署，引导全系统着力深化综

合改革，提升发展质量，增强服务能力，更好促进小农户与现代农

业发展有机衔接，总社对供销合作社系统综合业绩考核办法进行了

适当修订。现就 2019 年综合业绩考核工作安排通知如下：

中华全国供销合作总社办公厅文件

 — 2 —

一、考核对象

考核分两组进行：一组是各省、自治区、直辖市、新疆生产建

设兵团供销合作社；一组是计划单列市、副省级省会城市供销合作

社。

二、考核指标

（一）省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团供销合作社

1.主要经济发展指标（45 分）：销售总额（15 分）、利润总额（13

分）、资产总额增长率（6 分）、所有者权益（11 分）。

2.服务体系建设指标（42 分）：农业生产服务（8 分）、农产品流

通服务（9 分）、农村连锁经营网络建设（6 分）、再生资源回收（4

分）、电子商务（7 分）、城乡社区综合服务（6 分）、农村合作金融

服务（2 分）。

3.组织体系建设指标（31 分）：基层社（15 分）、农民专业合作

社（6 分）、供销合作社联合社（10 分）。

4.社有企业发展指标（20 分）：净资产收益率（7 分）、销售净利

率（4 分）、总资产周转率（4 分）、供销合作社全资、控股企业利润

占利润总额比重（3 分）、供销合作社全资、控股企业利润总额增长

率（2 分）。

5.加强领导和推动落实指标（12 分）：争取县级党委、政府出台

贯彻中发〔2015〕11 号文件的实施意见（方案）的比例（2 分）、争

取将供销合作社综合改革列入省级党委、政府考核督导内容（1 分）、

承担总社专项试点完成情况（2 分）、改革经验复制推广情况（2 分）、

 — 3 —

2015 年以来争取省级人民政府就化解财务挂账作出具体部署或与银

行达成包括化解方案在内的协议情况（1 分）、供销合作社农业社会

化服务惠农工程实施情况（2 分）、供销合作社承担农业生产社会化

服务任务量是否达到当地总任务量的 15%（1 分）、总社《信息》采

用情况（1 分）。

具体指标详见附件 1。

（二）计划单列市、副省级省会城市供销合作社

参照省级供销合作社考核指标执行。

（三）有关指标解释

1.土地托管等农业社会化服务面积：包括土地托管和统防统治、

配方施肥、农机服务面积。

2.农村综合服务社个数增长率：已实现农村综合服务社行政村全

覆盖的地区此项指标得满分。

3.基层社个数增长率：已实现基层社乡镇全覆盖的地区此项指标

得满分。

4.2015 年以来争取省级人民政府就化解财务挂账作出具体部署

或与银行达成包括化解方案在内的协议情况：以实际化解情况作为

计分依据。

5.供销合作社承担农业生产社会化服务任务量是否达到当地总

任务量的 15%：以当地农业农村、财政部门 2019 年农业生产发展资

金安排计划或实施方案及其他证明材料作为计分依据。

三、考核表彰

 — 4 —

（一）为进一步发挥考核表彰对先进单位的鼓励和对后进单位

的鞭策作用，本年度考核继续表彰得分 60 分以上的单位。具体等次

划定办法为：90 分以上的为一等奖，得分在 75—90 分（不含 90 分）

的为二等奖，得分在 60—75 分（不含 75 分）的为三等奖。总社将

包含获奖等次、具体名次和实际得分的表彰决定抄送同级地方党委、

政府。

（二）参与考核的供销合作社联合社机关领导班子成员在党风

廉政建设方面出现违纪违法情况的和本系统出现重大违纪违法案

件、造成恶劣社会影响的，取消考核名次。

四、有关要求

（一）填报数据务必真实有效。需文件证明的，请提供必要的

复印件或扫描件。

（二）考核数据日期截至 2019 年 12 月 31 日。

（三）请各单位于 2020 年 1 月 5 日前将《2019 年供销合作社系

统综合业绩考核数据报送表》（见附件 2）报送总社合作指导部。

附件：1.2019 年供销合作社系统综合业绩考核指标

      2.2019 年供销合作社系统综合业绩考核数据报送表

中华全国供销合作总社办公厅

2019 年 7 月 3 日

 — 5 —

（联 系 人：陈 笑

电    话：010—66050488

传    真：010—66050570

电子邮箱：sascoop@163.com

地    址：北京市西城区复兴门内大街 45 号

邮    编：100801）

 — 6 —

附件 1

2019 年供销合作社系统综合业绩考核指标

（省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团供销合作社）

类别 序号 指标名称 指标来源 单位 分值

销售总额 统计指标 亿元 6

销售总额增长率 统计指标 % 7 1 销售总额
（15 分）

县及县以下销售总额占比 统计指标 % 2

利润总额 财务指标 万元 5
2 利润总额

（13 分）
利润总额增长率 财务指标 % 8

3 资产总额增长率（6 分） 财务指标 % 6

所有者权益 财务指标 万元 4

主
要
经
济
发
展
指
标
（45

分
）

4 所有者权益
（11 分）

所有者权益增长率 财务指标 % 7

土地托管等农业社会化服务面积 统计指标 亩 5

庄稼医院数量 统计指标 个 1

农业生产服务中心数量 统计指标 个 1
5 农业生产服务

（8 分）

农业生产服务收入额增长率 统计指标 % 1

从农业生产者购进的农产品总额 统计指标 万元 2

从农业生产者购进的农产品总额增长率 统计指标 % 4 6 农产品流通
服务（9 分）

农产品市场交易额增长率 统计指标 % 3

连锁销售额 统计指标 万元 3
7 农村连锁经营

网络建设（6 分）
连锁销售额增长率 统计指标 % 3

再生资源销售额 统计指标 万元 2
8 再生资源回收

（4 分）
再生资源销售额增长率 统计指标 % 2

电子商务销售额 统计指标 万元 4

电子商务销售额增长率 统计指标 % 2

服
务
体
系
建
设
指
标
（42

分
）

9 电子商务
（7 分）

农产品电子商务销售额 统计指标 万元 1

 — 7 —

类别 序号 指标名称 指标来源 单位 分值

农村综合服务社行政村覆盖率 统计指标 % 3

农村综合服务社个数增长率 统计指标 % 2 10
城乡社区综合

服务
（6 分）

居民生活服务营业额 统计指标 万元 1

金融服务额 统计指标 万元 1

服
务
体
系
建
设
指
标

（42

分
）

11
农村合作金融

服务
（2 分） 领办的农民专业合作社内部开展资

金互助额
统计指标 万元 1

基层社营业收入增长率 财务指标 % 2

基层社资产总额增长率 财务指标 % 1

基层社利润总额增长率 财务指标 % 1

基层社乡镇覆盖率 统计指标 % 3

基层社个数增长率 统计指标 % 3

基层社农民社员数 统计指标 人 2

基层社标杆社个数 文件证明 个 1

12
基层社

（15 分）

实行自营的基层社比例 统计指标 % 2

国家示范社和总社评定的示范社个数 文件证明 个 2

供销合作社参股的农民专业合作社
个数

统计指标 个 2 13 农民专业合作
社（6 分）

农民专业合作社联合社个数 统计指标 个 2

市、县级联合社理事会、监事会设
置比例 调查数据 % 3

省级社设立合作发展基金 文件证明 — 1

省级社当年社有资产收益是否按不
低于 20%的比例注入本级合作发展
基金

文件证明 — 1

省级社成立社有资产管理委员会 文件证明 — 1

协会个数 统计指标 个 1

协会户均会员数 统计指标 个 1

A 级以上等级协会个数 统计指标 个 1

组
织
体
系
建
设
指
标
（31

分
）

14
供销合作社

联合社
（10 分）

省、市、县级社牵头成立农村合作
经济组织联合会的比例 统计指标 % 1

 — 8 —

类别 序号 指标名称 指标来源 单位 分值

15 净资产收益率（7 分） 财务指标 % 7

16 销售净利率（4 分） 财务指标 % 4

17 总资产周转率（4 分） 财务指标 次 4

18 供销合作社全资、控股企业利润占利润总额比重（3 分） 财务指标 % 3

社
有
企
业
发
展
指
标

（20

分
）

19 供销合作社全资、控股企业利润总额增长率（2 分） 财务指标 % 2

20
争取县党委、政府出台贯彻中发〔2015〕11 号文件的
实施意见（方案）的比例（2 分）

文件证明 % 2

21 争取将供销合作社综合改革列入省级党委、政府考核督
导内容（1 分） 文件证明 — 1

22 承担总社专项试点完成情况（2 分） 文件证明 — 2

23 改革经验复制推广情况（2 分） 文件证明 — 2

24
2015 年以来争取省级人民政府就化解财务挂账作出具
体部署或与银行达成包括化解方案在内的协议情况
（1 分）

文件证明 — 1

25 供销合作社农业社会化服务惠农工程实施情况（2 分） 文件证明 — 2

26 供销合作社承担农业生产社会化服务任务量是否达到当
地总任务量的 15%（1 分） 文件证明 — 1

加
强
领
导
和
推
动
落
实
指
标

（12

分
）

27 总社《信息》采用情况（1 分） 总社办公厅 — 1

 — 9 —

2019 年供销合作社系统综合业绩考核指标

（计划单列市、副省级省会城市供销合作社）

类别 序号 指标名称 指标来源 单位 分值

销售总额 统计指标 亿元 6

销售总额增长率 统计指标 % 7 1 销售总额
（15 分）

县及县以下销售总额占比 统计指标 % 2

利润总额 财务指标 万元 5
2 利润总额

（13 分）
利润总额增长率 财务指标 % 8

3 资产总额增长率（6 分） 财务指标 % 6

所有者权益 财务指标 万元 4

主
要
经
济
发
展
指
标
（45

分
）

4 所有者权益
（11 分）

所有者权益增长率 财务指标 % 7

土地托管等农业社会化服务面积 统计指标 亩 5

庄稼医院数量 统计指标 个 1

农业生产服务中心数量 统计指标 个 1
5 农业生产服务

（8 分）

农业生产服务收入额增长率 统计指标 % 1

从农业生产者购进的农产品总额 统计指标 万元 2

从农业生产者购进的农产品总额增长率 统计指标 % 4 6 农产品流通
服务（9 分）

农产品市场交易额增长率 统计指标 % 3

连锁销售额 统计指标 万元 3
7 农村连锁经营

网络建设（6 分）
连锁销售额增长率 统计指标 % 3

再生资源销售额 统计指标 万元 2
8 再生资源回收

（4 分）
再生资源销售额增长率 统计指标 % 2

电子商务销售额 统计指标 万元 4

电子商务销售额增长率 统计指标 % 2

服
务
体
系
建
设
指
标
（42

分
）

9 电子商务
（7 分）

农产品电子商务销售额 统计指标 万元 1

 — 10 —

类别 序号 指标名称 指标来源 单位 分值

农村综合服务社行政村覆盖率 统计指标 % 3

农村综合服务社个数增长率 统计指标 % 2 10
城乡社区综合

服务
（6 分）

居民生活服务营业额 统计指标 万元 1

金融服务额 统计指标 万元 1

服
务
体
系
建
设
指
标

（42

分
）

11
农村合作金融

服务
（2 分） 领办的农民专业合作社内部开展资

金互助额 统计指标 万元 1

基层社营业收入增长率 财务指标 % 2

基层社资产总额增长率 财务指标 % 1

基层社利润总额增长率 财务指标 % 1

基层社乡镇覆盖率 统计指标 % 3

基层社个数增长率 统计指标 % 3

基层社农民社员数 统计指标 人 2

基层社标杆社个数 文件证明 个 1

12
基层社

（15 分）

实行自营的基层社比例 统计指标 % 2

国家示范社和总社评定的示范社个数 文件证明 个 2

供销合作社参股的农民专业合作社
个数

统计指标 个 2 13 农民专业合作
社（6 分）

农民专业合作社联合社个数 统计指标 个 2

市、县级联合社理事会、监事会设
置比例 调查数据 % 3

市级社设立合作发展基金 文件证明 — 1

市级社当年社有资产收益是否按不
低于 20%的比例注入本级合作发展
基金

文件证明 — 1

市级社成立社有资产管理委员会 文件证明 — 1

协会个数 统计指标 个 1

协会户均会员数 统计指标 个 1

A 级以上等级协会个数 统计指标 个 1

组
织
体
系
建
设
指
标
（31

分
）

14
供销合作社

联合社
（10 分）

市、县级社牵头成立农村合作经济
组织联合会的比例 统计指标 % 1

 — 11 —

类别 序号 指标名称 指标来源 单位 分值

15 净资产收益率（7 分） 财务指标 % 7

16 销售净利率（4 分） 财务指标 % 4

17 总资产周转率（4 分） 财务指标 次 4

18 供销合作社全资、控股企业利润占利润总额比重（3 分） 财务指标 % 3

社
有
企
业
发
展
指
标

（20

分
）

19 供销合作社全资、控股企业利润总额增长率（2 分） 财务指标 % 2

20
争取县党委、政府出台贯彻中发〔2015〕11 号文件的
实施意见（方案）的比例（2 分）

文件证明 % 2

21 争取将供销合作社综合改革列入市级党委、政府考核督
导内容（1 分） 文件证明 — 1

22 承担总社专项试点完成情况（2 分） 文件证明 — 2

23 改革经验复制推广情况（2 分） 文件证明 — 2

24
2015 年以来争取市级人民政府就化解财务挂账作出具
体部署或与银行达成包括化解方案在内的协议情况
（1 分）

文件证明 — 1

25 供销合作社农业社会化服务惠农工程实施情况（2 分） 文件证明 — 2

26 供销合作社承担农业生产社会化服务任务量是否达到当
地总任务量的 15%（1 分）

文件证明 — 1

加
强
领
导
和
推
动
落
实
指
标

（12

分
）

27 总社《信息》采用情况（1 分） 总社办公厅 — 1

 — 12 —

附件 2

2019 年供销合作社系统综合业绩考核数据报送表

（省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团供销合作社）

供销合作社（盖章）                     填表日期：     年   月   日

类别 序号 指标名称 数据来源 单位 2019年 2018年

1 销售总额 统计指标 亿元

2 县及县以下销售总额 统计指标 亿元  —

3 利润总额 财务指标 万元

4 资产总额 财务指标 万元

主
要
经
济
发
展
指
标 5 所有者权益 财务指标 万元

6 土地托管面积 统计指标 亩  —

7 统防统治面积 统计指标 亩  —

8 配方施肥面积 统计指标 亩  —

9 农机服务面积 统计指标 亩  —

10 庄稼医院数量 统计指标 个  —

11 农业生产服务中心数量 统计指标 个  —

12 农业生产服务收入额 统计指标 万元

13 从农业生产者购进的农产品总额 统计指标 万元

14 农产品市场交易额 统计指标 万元

15 连锁销售额 统计指标 万元

16 再生资源销售额 统计指标 万元

17 电子商务销售额 统计指标 万元

18 农产品电子商务销售额 统计指标 万元  —

19 农村综合服务社数量 统计指标 个

20 居民生活服务营业额 统计指标 万元  —

21 金融服务额 统计指标 万元  —

服
务
体
系
建
设
指
标

22 领办的农民专业合作社内部开展资金互助额 统计指标 万元  —

 — 13 —

类别 序号 指标名称 数据来源 单位 2019年 2018年

23 基层社营业收入 财务指标 万元

24 基层社资产总额 财务指标 万元

25 基层社利润总额 财务指标 万元

26 基层社数量 统计指标 个

27 基层社农民社员数 统计指标 人  —

28 基层社标杆社个数 文件证明 个  —

29 国家农民合作社示范社数量 文件证明 个  —

30 总社评定的农民专业合作社示范社数量 文件证明 个  —

31 供销合作社参股的农民专业合作社数量 统计指标 个  —

32 供销合作社领办的农民专业合作社联合社数量 统计指标 个  —

33 成立理事会的市级社个数 调查数据 个  —

34 成立理事会的县级社个数 调查数据 个  —

35 成立监事会的市级社个数 调查数据 个  —

36 成立监事会的县级社个数 调查数据 个  —

37 省级社设立合作发展基金 文件证明 是/否  —

38
省级社当年社有资产收益是否按不低于 20%
的比例注入本级合作发展基金

文件证明 是/否  —

39 省级社成立社有资产管理委员会 文件证明 是/否  —

40 协会个数 统计指标 个  —

41 协会会员数 统计指标 个  —

42 A 级以上等级协会 统计指标 个  —

43 成立省级农村合作经济组织联合会（协会） 统计指标 是/否  —

44 市级农村合作经济组织联合会（协会）个数 统计指标 个  —

组
织
体
系
建
设
指
标

45 县级农村合作经济组织联合会（协会）个数 统计指标 个  —

 — 14 —

类别 序号 指标名称 数据来源 单位 2019年 2018年

46 净资产收益率 财务指标 %
—

47 销售净利率 财务指标 万元
—

48 总资产周转率 财务指标 次  —

社
有
企
业
发
展
指
标 49 供销合作社全资、控股企业利润 财务指标 万元

50
县级党委、政府出台贯彻中发〔2015〕11 号文
件的实施意见（方案）的个数

文件证明 个  —

51
将供销合作社综合改革列入省级党委、政府考
核督导内容

文件证明 是/否  —

52 承担总社专项试点完成情况 文件证明 —  —

54 改革经验复制推广情况 文件证明 —  —

55

2015 年以来争取省级人民政府就化解财务挂

账作出具体部署或与银行达成包括化解方案在

内的协议情况

文件证明 —  —

56 供销合作社农业社会化服务惠农工程实施情况 文件证明 —  —

57
供销合作社承担农业生产社会化服务任务量是

否达到当地总任务量的 15%
文件证明 是/否  —

加
强
领
导
和
推
动
落
实
指
标

58 总社《信息》采用情况 总社办公厅 —  —

59 全省（自治区、直辖市）市地级联合社数 统计指标 个  —

60 全省（自治区、直辖市）县级联合社数 统计指标 个  —

61 全省（自治区、直辖市）乡镇数 统计指标 个  —

其
他

62 全省（自治区、直辖市）行政村数 统计指标 个  —

 — 15 —

2019 年供销合作社系统综合业绩考核数据报送表
（计划单列市、副省级省会城市供销合作社）

供销合作社（盖章）                     填表日期：     年   月   日

类别 序号 指标名称 数据来源 单位 2019年 2018年

1 销售总额 统计指标 亿元

2 县及县以下销售总额 统计指标 亿元  —

3 利润总额 财务指标 万元

4 资产总额 财务指标 万元

主
要
经
济
发
展
指
标

5 所有者权益 财务指标 万元

6 土地托管面积 统计指标 亩  —

7 统防统治面积 统计指标 亩  —

8 配方施肥面积 统计指标 亩  —

9 农机服务面积 统计指标 亩  —

10 庄稼医院数量 统计指标 个  —

11 农业生产服务中心数量 统计指标 个  —

12 农业生产服务收入额 统计指标 万元

13 从农业生产者购进的农产品总额 统计指标 万元

14 农产品市场交易额 统计指标 万元

15 连锁销售额 统计指标 万元

16 再生资源销售额 统计指标 万元

17 电子商务销售额 统计指标 万元

18 农产品电子商务销售额 统计指标 万元  —

19 农村综合服务社数量 统计指标 个

20 居民生活服务营业额 统计指标 万元  —

21 金融服务额 统计指标 万元  —

服
务
体
系
建
设
指
标

22 领办的农民专业合作社内部开展资金互助额 统计指标 万元  —

 — 16 —

类别 序号 指标名称 数据来源 单位 2019年 2018年

23 基层社营业收入 财务指标 万元

24 基层社资产总额 财务指标 万元

25 基层社利润总额 财务指标 万元

26 基层社数量 统计指标 个

27 基层社农民社员数 统计指标 人  —

28 基层社标杆社个数 文件证明 个  —

29 国家农民合作社示范社数量 文件证明 个  —

30 总社评定的农民专业合作社示范社数量 文件证明 个  —

31 供销合作社参股的农民专业合作社数量 统计指标 个  —

32 供销合作社领办的农民专业合作社联合社数量 统计指标 个  —

33 市级社是否成立理事会 调查数据 是/否  —

34 成立理事会的县级社个数 调查数据 个

35 市级社是否成立监事会 调查数据 是/否

36 成立监事会的县级社个数 调查数据 个  —

37 市级社设立合作发展基金 文件证明 是/否  —

38
市级社当年社有资产收益是否按不低于 20%
的比例注入本级合作发展基金

文件证明 是/否  —

39 市级社成立社有资产管理委员会 文件证明 是/否  —

40 协会个数 统计指标 个  —

41 协会会员数 统计指标 个  —

42 A 级以上等级协会 统计指标 个  —

43 成立市级农村合作经济组织联合会（协会） 统计指标 是/否  —

组
织
体
系
建
设
指
标

44 县级农村合作经济组织联合会（协会）个数 统计指标 个  —

 — 17 —

类别 序号 指标名称 数据来源 单位 2019年 2018年

45 净资产收益率 财务指标 %
—

46 销售净利率 财务指标 万元
—

47 总资产周转率 财务指标 次  —

社
有
企
业
发
展
指
标 48 供销合作社全资、控股企业利润 财务指标 万元

49
县级党委、政府出台贯彻中发〔2015〕11 号
文件的实施意见（方案）的个数

文件证明 个  —

50
将供销合作社综合改革列入市级党委、政府
考核督导内容

文件证明 是/否  —

51 承担总社专项试点完成情况 文件证明 —  —

52 改革经验复制推广情况 文件证明 —  —

53

2015年以来争取市级人民政府就化解财务挂

账作出具体部署或与银行达成包括化解方案

在内的协议情况

文件证明 —  —

54 供销合作社农业社会化服务惠农工程实施情况 文件证明 —  —

55
供销合作社承担农业生产社会化服务任务量

是否达到当地总任务量的 15%
文件证明 是/否  —

加
强
领
导
和
推
动
落
实
指
标

56 总社《信息》采用情况 总社办公厅 —  —

57 全市县级联合社数 统计指标 个  —

58 全市乡镇数 统计指标 个  — 其
他

59 全市行政村数 统计指标 个  —

抄送：总社领导，办公厅、合作指导部，有关部局，存档 2。

中华全国供销合作总社办公厅          2019 年 7 月 3 日印发